

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 12 LISTOPADA ROKU 1815.

Dostrzegane w Rapportach, tudzież w Gazetach i Dziennikach Departamentowych Niezno wiadomości o zbieganiu Aresztantów powodowały wyższe Władze Kraiowe do wydania Prefektowi zaleceń, względem przedsięwzięcia stosownych środków na przeciw iścieżce więźniów z Aresztów, i razem w transportach, którzy uszedłszy nie raz zastróżony kariery do ponawiania wykroczeń, a nawet do dopuszczenia się zbrodni osmieleni się zostają. Dla zapewnienia, więc bezpieczeństwa publicznego, znajduje Prefekt potrzebnym podwzięcie troskliwości w przedsięwzięciu środków ku dopilnowaniu ścisłości i łączności Aresztantów w Więzieniach obsadzonych, i razem z jednego Sądu do drugiego transportowanych.

Co do przedmiotu dostatecznego strzeżenia Aresztantów w Więzieniach, czy to Ciężkich, czy Policji prostej, lub poprawczej, należy polecić, co do pierwszych, Weytom, i Burmistrzom, aby miły do którego zwykli zamykać Aresztantów w Ciężnie na przynku złapanych, lub podejrzanych o zbrodnię, a nakoniec wólcęgów z pod transportu zbiegłych, dostatecznie opatrywać, i oraz takowe iędzi więźnie znajdując się, przed odesłaniem do Sądu właściwego strażą przyzwoitą zabezpieczać są obowiazkami,

110, że Wójt, lub Burmistrz upuszczający z swej Gminy zbrodnię, wiozącego sam do odpowiedzialności przed Sąd pociągniętym zostanie, i to zaraz chce mieć Prefekt na pierwszym, który ucieczki Aresztantów stanie się przyczyną dopełnionym. Co zaś do Aresztantów Policji prostej i poprawczy W. Podprefekt, sama z swej strony dotyczy starania, aby te jak najdośćateczniej zabezpieczone wewnątrz, tudzież opatrzone co dziennie w przyuczną straż zastosowaną do Liczby Aresztów i Aresztantów bywały, czego bliższe dopinanie w Aresztach Policji prostej miejscowym Burmistrzom, zaś w poprawczych Inspektorowi więzień poruczyć należy, sam zaś W. Podprefekt w miejscu będąc nie kiedy o skutecznym dopełnieniu tego co bywa zaleconem, i z obowiązku służby wynika przekonanie się winien, a tym sposobem Aresztanci i Włóczęgi tak upowszechnionych ucieczek, gdy dobrze strzeżeni zostaną, przedsiębrać nie będą mogli, w zdarzonych przypadkach ucieczki Aresztantów z Więzień Policyjnych, do W. Podprefekta należy przedsiębrać zaraz śledztwo, a o statnie rzeczy i winnego pod Sąd oddawać, tak więc cała okoliczność i zapobieżenie złym skutkom z ucieczki Aresztantów pochodzącym od sprężynego działania W. Podprefekta zawisto.

Jakie zaś środki dla zapobiegania ucieczki Aresztantom i Włóczęgom w transportach, mają być przedsiębranymi, W. Podprefekt Reskryptem z dnia 19 Września r. b. Nro. 11991 ma sobie wskazanym, potrzeba jest tylko dotężyć z strony W. Podprefekta usilnego starania w uregulowaniu Siacyów raz na zawsze przez które transporta działać się mają i zaprowadzić Protokół transportowy w formie przepisany.

Spodziewa się Prefekt, że W. Podprefekt z strony swojej nie opuści cokolwiek dotyczyć może zabezpieczenia Aresztantów i Włóczęgom, od ucieczki z więzień i w transportach.

Jakie zaś w tym ważnym przedmiocie poczyni Dyspozycje i jak urządzi Siacyów transportowe na trakcie do Sądów Policyjnych i poprawczych, o tem w dniach 6 Prośb. kłowi donieść ma.

Radom dnia 30. Października 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

437
Nro. 14324 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z nocy Reskrypta Wysokiego Ministerium Spraw Wewnętrznych, podane się do publicznej wiadomości, iż Rząd tymczasowy Królestwa Polskiego Uchwałą, na dniu 16 Października zapadłą, zezwolił na wyprowadzenie z Kraju Królestwa Polskiego, do W. Xięstwa Poznańskiego Zyta i Jęczmienia na potrzeby Wojsk Rosyjskich, przez toż Xięstwo powracających, który to wywóz tylko do 15 Listopada trwać tylko może.

Radom dnia 3 Listopada 815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

Nro. 14701 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany będąc przez Główną Dyżurśtwo Wojska Polskiego, zaleca, nymocniej śledzenia ścisłe Dezerterów, którzy według tu załączonych Opisan zbiegli, z usilnym oddaniem poymaonych Komendantem Wojskowym, dla dalszego ich gdzie należy transportu.

Radom dnia 31 Października 1815 roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

- 1 Kwieński Franciszek Żołnierz, rodem z Wsi Kołaczkowo Powiatu Stebnickiego Departamentu Krakowskiego, twarzy okrągłej, oczów białych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła wysokiego, ma cali 6½
- 2 Janowski Karól, rodem z Wsi Ruda, Powiatu i Departamentu Radomskiego, twarzy posiągłej, oczów niebieskich, nosa posiągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego, usz miernych, brody posiągłej, brwi czarnych,

Nro. 13170. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policyi poprawczej, Obwodu Lubelskiego, zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Bazylego N. służącego W. Kuczyńskicy i Niemca nie wiadomego Imienia i Nazwiska, których Opisanie w domieszczeniu zostało, o kradzież obwinionych zbiegłych śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi rekwirującemu dostawili.

Radom dnia 24 Września 1815 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E Osob.

1. Bazyl N. służący Pani Kuczyńskicy. Tenże jest wzrostu wysokiego, twarzy podługowatej, nosa długiego, ma na sobie surdut sieraczkowy z sukna grubego, Lokay, mówi po polsku, ma Raytazy na butach, takiego koloru Farażerkę szaroczkową, i chustkę na szyi białą.
2. Niemiec N. wzrostu miernego pleczyty, gruby, twarzy okrągłej, nosa małego, faworytów żółtawych, miał na sobie surdut granatowy, cienkiego sukna, także spodnie, buty z kutasami, kamizelkę w różne paski z guzikami perłowej macicy, chustkę na szyi białą, kapelusz czarny okrągły kastrowy, mówi po Niemiecku, wcałe nic po polsku.

Nro. 14738. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niniejszem zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Starozakonnego Szymcha Sralowicza aresztanta z więzień Lubelskich zbiegłego, którego Opisanie tu domieszczenym zostało, śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi Policyi poprawczej dostawili starali się.

Radom dnia 31 Października 1815 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E Osoby

Starozakonnego Szymcha Sralowicza. Tenże jest wzrostu średniego, twarzy podługowatej, nosa długiego, włosów krępych, brodę ma rzadko porosniętą, ma na sobie Alseriak i opończę zieloną, podartą, buty i kapelusz, mówi po polsku ma lat 20, pokazując się był przetrzą, i znova powrócił do rydowickiej wiary.

Nro. 8583 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zadosyć czyniąc Odezwie Szanownego Sądu Policyi poprawczej Obwodu Siedleckiego, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, aby Adama Dąbkowskiego, o kradzież powołanego, którego tu Opisanie domieszczenym zostało, rezydentnicy śledzili, a wysledzonego pod pewną strażą Sądowi rekwirującemu do Łukowa dostawili starali się.

Radom dnia 19 Czerwiec 1815.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

O P I S A N I E Osoby.

Adam Dąbkowski lat miał około 35, wzrostu niskiego cieni, włosów na głowie czarnych, faworytów i wąsów czarnych, na twarzy emagiiawy dziubaty, nosa ściągłego, chodził w płaszczu granatowym, pod spodem miał wólesznię niebieską krotką po kolanach, na felpę jasno niebieską wykładaną, Raytazy granatowe, opesany pasem rzemieńnym szerokim, w butach pasewych, czapkę z siwym larenkiem wątkim liarym, wierzchem marszałkowską czarną, a na wierzchu guz jakoby talar.

Nro. 15019. Prefekt Departamentu Radomskiego

Zadosyć czyniąc Odezwie Sądu Policyi poprawczej Obwodu Siedleckiego do daty 14 b. m. Zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Andrzeja Kowalezyka, Jakoba Krawcow, Jęka Oryka, Kacpra Berkowkiewicza, Walentego Rogowkiego, o kradzież obwinionych z aresztu zbiegłych, których Opisanie

anie tu niżej domieszczone zostać, usilnie śledzić, a wysłanych pod pewną strażą Sądowi Policji poprawczej, Obwodu Siedleckiego, do Łukowa dostawić staraj się.

Radom dnia 26 Września 1815 roku.

(podpisano) *Kosiński Z. P.*

Hassmann Sek. Gen.

OPISANIE Osob.

- 1 Andrzej Kowalczyk, rodem z Kordonu Rosyjskiego, ze Wsi Kapitańskie, Gubernii Kijowskiej, Dezerter Wojskowy, przebywał teraz w Danowce, Powiecie Białskim, lat ma 30, Religii Rusko Katolickiej, wzrostu słusznego, twarzy chudej krzywey, oczów siwych, włosów brunatnych, w sukmanie siwey.
- 2 Jakób Krawcow, rodem z Miasta Orlowa Rosyi, lat ma 45, Religii Schyzmatyckiej, wzrostu słusznego, twarzy ogromney, nosa dużego, oczów siwych, włosów siwych, w sukmanie, mówi po Rosyjsku.
- 3 Jędrzej Ojka, Dezerter Austriacki, ze Wsi Berczy, ma lat 40, Religii Grecko-Uniackiej, wzrostu słusznego, twarzy szczupłej, oczów siwych, włosów brunatnych, żonaty.
- 4 Kacper Borkowski, rodem z Wabrnia Powiatu Rządzyńskiego, lat ma 23, Religii Katolickiej, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa miernego, włosów brunatnych
- 5 Walenty Rogowski, mający lat 30, wzrostu miernego chudej twarzy, biady, bez faworytów i wąsów, nosa małego, oczu błękitnych, włosów blond.

Nro. 8533. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby Jana Kuczkowskiego, z aresztu Sądu Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego zbiegłego,

którego Opisanie tu domieszczone zostało, najusilniej śledzić, a wysłanego pod pewną strażą Sądowi Policji poprawczej Obwodu Lubelskiego, dostawić staraj się.

Radom dnia 19. Czerwca 1815 Roku.

(Podpisano)

Kosiński Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

OPISANIE

Jana Kuczkowskiego, Tenże jest wzrostu miernego, twarzy siągławey, oczów czarnych, nosa małego, włosów czarnych, czoła w kłębego, ma na sobie surdut czarny sukienny, przechodzony, spodnie takież, rzenicista krawiec, służywał za Łokaja, mówi po polsku; zbiegły z gruntu Wsi Wizniowki, fanu wełnego, Religii Katolickiej.

Nro: 8048. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zalążając Opisanie Osoby Stefana Mikitynko, o występek kradzieży, prawnie pozakowanego, i z aresztu zbiegłego, Zaleca Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, aby rzeczonego Mikitynko śledzić, a wysłanego pod pewną strażą Sądowi Policji poprawczej, Obwodu Zamojskiego dostawić staraj się.

Radom dnia 10. Czerwca 1815: Ru.

(Podpisano)

Kosiński Z. P.

Hassmann Sekr. Gen.

OPISANIE

Stefan Mikitynko lat 36 sobie liczący, jest wzrostu miernego, pociągłej chudej twarzy, zaręka rudawo, włosów na głowie blond, rodem z Wsi Korbuch, w Powiecie Hrubieszowskim Departamencie Lubelskim położony, obżądku Greckiego, w wyborze zwyczajnym wiejskim.

Nro. 7343 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dołączając Opisanie Osoby Lucyi Kuroszowej, o kradzież obwinionej, zalecam Władzom Powiatowym, Gminnym, i Administracyino Policyinym, ażeby rzeczoną Kuroszową śledziły, a wysłedzoną Sądowi Policyi poprawczy Obwodu Siedleckiego do Łukowa dostawić starały się.

Radom dnia 17 Czerwca 1815 Roku.

(podpisano)

Kosicki, Z. P.

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E Osoby.

Lucya Kuroszowa, rodem z Gnicwoszowa Departamentu Radomskiego, zamieszkała w Budach, czyli Frankdorfie (Powiatu Zaleskiego, Departamentu Siedleckiego; Mężatka Religii Katolickiej, mówi Językiem rodzowitym, mająca lat 40, jest wzrostu średniego, twarzy pociągłej, nosa średniego, oczów siwych, włosów ciemnych. ma na k sobie chustkę białą, czepek biały, kaftan su ienny niebieski z białymi oznakami, koszulę onopną, boso.

DODATEK